Manaus, sexta-feira, 12 de junho de 2015. Ano III, Edição 340  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 327/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de
19/02/2013;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de junho de 2015, nos termos do Art.
9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de
1971, a senhora SILVIA MARIA LEITE JOBIM FIGUEIREDO, no Cargo
Comissionado de Assessor Legislativo I, CCAL-1.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de junho de 2015.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 328/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Processo n. 01208/15;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, abono de permanência a servidora ODETE
NARA CARLOS VIEIRA BERNARDES, a contar da data do Processo n.
001208/15, com base no § 19 do Art. 40 da Constituição da República de
1988.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de junho de 2015.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 329/2015 – GP/DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Certidão de Óbito da servidora MARIA

EUNICE MENEZES CARIOCA;

R E S O L V E,

I – DECLARAR vacância, a contar de 10 de junho de 2015, do
cargo efetivo de Analista Legislativo do Quadro de Pessoal deste Poder
Legislativo, em virtude de falecimento da servidora MARIA EUNICE
MENEZES CARIOCA, nos termos do art. 103, Inciso VII da Lei n. 1.118
de 01/09/1971.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de junho de 2015.

 PORTARIA Nº 055/2015 – GP/ DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o Art. 111, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o Ofício 072/GP, da Prefeitura Municipal de

Manaus;
CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 1216/15;

R E S O L V E,

I – COLOCAR a disposição, a contar de 01 de junho de 2015, o

servidor ARY JOSÉ ALEIXO, Agente Administrativo, pertencente ao
Quadro de Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo, nos termos do artigo
111, da Lei Orgânica do Município de Manaus, para prestar serviço junto
a Casa Civil do Município de Manaus, com ônus para o órgão de origem,
pelo prazo de 12 (doze) meses.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 12 de junho de 2015.

Manaus, sexta-feira, 12 de junho de 2015

Edição 340

2

EXTRATO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 001/2014.
FUNDAMENTO: Processo n. 0863/15
OBJETO: O presente aditamento tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência estipulado na Clausula Terceira do Contrato n. 001/2014.
VALOR: Valor Global de R$ 719.787,60 (setecentos e dezenove mil,
setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, Fonte 100, natureza
da despesa 3.3.90.39.77 – Vigilância Ostensiva/Monitorada.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
Câmara Municipal de Manaus e o Sr. GERBSON TANAKA SOARES
pela empresa TK REPRESENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA
ELETRÔNICO LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 05 de maio de 2015.